Beliau dilahirkan 935 M. Dan meninggal dunia sejak 1012 M.. Al-Sayuthi, Ibn al-Imad al-Hambali ibn Fadhlullah al- Umari, dan ‘Abd al- Rahman tidak menyebutkan tentang hari kelahirannya, akan tetapi mereka sependapat al-Qabisi lahirkan pada 324 H. Bertepatan dengan 935 M.

Pendidikan Anak

Menurut al Qabisi, pendidikan perlu dipupuk dari awal perkembangan anak. Tidak ada ketentuan usia tertentu menurut al-qabisi untuk pelajar yang memasuki Kuttab, sebab beliau berpendapat bahwa seorang bapak yang bertanggung jawab mendidik anaknya mulai saat pandai berbicara.